

Svar på interpellation "Missbruksvården för unga i länet"
av Maria Dellham (M)

Maria Dellham undrar i sin interpellation om unga i Västmanland har likvärdig tillgång till stöd och rådgivning vid missbruk av alkohol och narkotika. Som ett kort och sanningsenligt svar ska man nog konstatera att så inte är fallet. Det finns alltid skillnader i kompetens och beredskap mellan såväl kommuner som länsdelar. Begreppet likvärdig tillgång låter sig inte definieras så lätt.

Det huvudsakliga ansvaret för stöd och rådgivning tillfaller respektive kommuns socialtjänst. Även Ungdomsmottagningarna, vårdcentralerna och skolhälsovården hanterar råd och stöd till ungdomar i fråga om bruk och missbruk av alkohol och andra droger.

Som tur är ger den tillgängliga statistiken inget stöd för Dellhams uppgift om mer än fördubbling av droganvändning på ett år i Västmanland. Läget är dock tillräckligt allvarligt utan överdrifter. Alkoholkonsumtionen bland ungdomarna har, glädjande nog, en svagt nedåtgående trend men mer liberal attityd och ökad konsumtion av andra droger och beroendeframkallande preparat väcker välgrundad oro.

Maria Dellham ger ett tydligt exempel på ojämlik tillgång till råd, stöd och behandling i form av mottagningen Iris i Västerås. Kommunen som huvudman, tillsammans med landstinget, bedriver kvalificerad verksamhet för behövande ungdomar. Motsvarande mottagning finns inte i andra kommuner i Västmanland. Detta är naturligtvis en uppenbar brist.

Lösningen finns inte i att kommunerna, fortfarande tillsammans med landstingets Beroendecentrum, bygger upp var sin Iris. De resurserna finns helt enkelt inte. Mer rationellt vore att utveckla den befintliga verksamheten i Västerås till en länsresurs. Som komplement till detta bör gränsen mellan Barn- och ungdomspsykiatri och Vuxenpsykiatri luckras upp när det gäller beroende- och missbrukfrågor. Inom kort kommer ett förslag till en sammahållen organisation av tillnyktrings- och abstinensvården att presenteras.

Med detta anser jag interpellationen besvarad

Juha Rundgren (V)
Landstingsråd